ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN DUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/TTr-UBND Sơn Dung, ngày 29 tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê chuẩn quyết toán thu–chi Ngân sách xã năm 2022

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của UBND huyện Sơn

Tây về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa
phương năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết 01/NQ-HĐND ngày 18/01/2022 của Hội đồng nhân dân xã

Sơn Dung về phê chuẩn dự toán thu – chi ngân sách xã năm 2022;

Trên cơ sở kết quả thẩm tra của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Sơn Tây về

việc thẩm tra quyết toán thu–chi Ngân sách xã năm 2022 của UBND xã Sơn Dung.

UBND xã kính trình HĐND xã xem xét phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách xã

năm 2022, với những nội dung cụ thể sau:

I. Phần thu: 16.047.991.040 đồng.

1. Các khoản thu xã hưởng 100%:    122.466.663 đồng.

2. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:  5.256.577.328 đồng.

2. Thu bổ sung cân đối ngân sách:  5.155.709.000 đồng.

3. Thu bổ sung có mục tiêu:  3.014.178.000 đồng.

4. Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang: 2.499.060.049 đồng.

II. Phần chi:  16.045.86.040  đồng.

1. Chi đầu tư phát triển 144.500.000 đồng.

2. Chi thường xuyên:  8.411.514.841 đồng

3. Chi chuyển nguồn năm sau: 7.489.853.199 đồng.

III. Kết dư ngân sách: 2.123.000 đồng.

  ( Có phụ lục quyết toán ngân sách xã năm 2022 kèm theo )

Kính trình HĐND xã xem xét, phê chuẩn quyết toán./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Đảng ủy xã;
- HĐND xã;

- CT, PCT;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí

		2023-06-30T11:55:19+0700

		2023-06-30T14:19:16+0700